МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
JL3 &&/& g,

Об утверждении изменений в устав
государственного казенного
учреждения Калужской области
«Центр организации закупок
в сфере здравоохранения»

В соответствии с положением о министерстве здравоохранения Калужской
области, утвержденным постановлением Правительства Калужской области
от 31.08.2017 № 489 «Об утверждении положения о министерстве здравоохранения
Калужской области», постановлением Правительства Калужской области
от 27.01.2011 №30 «Об утверждении Положения о порядке создания,
реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений
Калужской области, а также утверждения уставов государственных учреждений
Калужской области и внесения в них изменений», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в устав государственного казенного учреждения
Калужской области «Центр организации закупок в сфере здравоохранения»
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Исполняющему обязанности директора государственного казенного
учреждения Калужской области «Центр организации закупок в сфере
здравоохранения» Юдиной Елене Валентиновне провести мероприятия
по регистрации изменений в устав учреждения в установленном законом порядке.

Министр

УТВЕРЖДАЮ:
Министр здравоохраненидД^^ужской области

Н.К. Баранов

ч~— - у /  *1.5 . Ю iliYfi 20_года

/  /  приказ министерства
/здравоохранения Калужской области

от>Л£ № -&С& ' f

Изменения в Устав
государственного казенного учреждения Калужской области

«Центр организации закупок в сфере здравоохранения»

В Устав государственного казенного учреждения Калужской области
«Центр организации закупок в сфере здравоохранения» далее -  Устав) внести
изменения, дополнив пункт 2.2 подпунктом следующего содержания:

«2.2.6. Осуществляет полномочия, предусмотренные Законом Калужской
области от 26.04.2018 № 321-03 «О полномочиях государственного предприятия
Калужской области «Калугафармация» на оказание услуг, закупка которых
осуществляется у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)», в части
функций государственного заказчика по закупке услуг по обеспечению
лекарственными препаратами, специализированными продуктами питания,
медицинскими изделиями, в том числе закупке, хранению, доставке и отпуску
лекарственных препаратов, медицинских изделий, специализированных продуктов
лечебного питания для органа исполнительной власти Калужской области в сфере
здравоохранения с целью обеспечения граждан, имеющих право на бесплатное
и льготное обеспечение лекарственными препаратами, медицинскими изделиями,
специализированными продуктами лечебного питания».